



Jørgen H. Mikkelsen har siden 1995 været bestyrelsesformand i Danish Agro.

2024-07-17 08:00 CEST

## Danish Agros bestyrelsesformand fylder 70 år

**FØDSELSDAG:** Jørgen H. Mikkelsen, bestyrelsesformand i Danish Agro, fejrer onsdag den 17. juli sin 70 års fødselsdag.

Han er født og opvokset på en landbrugsejendom ved Køge og blev siden selv uddannet landmand. Som 22-årig etablerede han sig på en mindre ejendom i området, der over årene er vokset til de nuværende 525 hektar, som drives med en række forskellige afgrøder.

Foruden eget landbrug har Jørgen. H. Mikkelsen gennem flere årtier været en af dansk landbrugs mest markante skikkelser, og han har haft mange forskellige poster og tillidshverv i flere af landbrugets virksomheder og organisationer.

Ikke mindst i Danish Agro, hvor han siden 1986 har været medlem af bestyrelsen og fra 1995 bestyrelsesformand. Han er nu i gang med sit sidste år på posten, da han ved årets begyndelse i vanlig kontrolleret og forudseende stil meddelte, at han ikke genopstiller til bestyrelsen, når hans valgperiode udløber i 2025.

En velovervejede beslutning, som han efter egen formulering har taget med hjernen og ikke med hjertet.

I sine 30 år som formand for først Østsjællands Andel – og siden 2006 Danish Agro – har han stået i spidsen for talrige fusioner og opkøb. Først i Danmark og siden uden for landets grænser. Hans visionære tilgang til grovarebranchen har formet andelsselskabet, der i dag er en af Europas største grovarekoncerner med en årlig omsætning på over 50 mia. kr. og datterselskaber i 17 forskellige lande.

For Jørgen H. Mikkelsen har vækst dog ikke været et mål i sig selv for Danish Agro. Hele vejen har kongstanken været at køre med det lange lys tændt og sikre finansiell styrke, der giver pålidelighed og forhandlingsstyrke til gavn for danske landmænd.

På den måde har det været muligt at sikre de danske landmænd en så konkurrencedygtig samarbejdspartner som muligt.

Ud over bestyrelsesarbejdet i Danish Agro var han i en årrække været aktiv i formandskabet i Landbrug & Fødevarer, politisk aktiv – bl.a. i Køge byråd – og han er desuden bestyrelsesformand i forsikringskoncernen Alm. Brand – en post han har haft siden 2009.

Jørgen H Mikkelsen sidder endvidere i bestyrelsen for Sjællandske Medier A/S og er bestyrelsesformand i OnDrive Leasing A/S.

Dagen fejres sammen med den helt nære familie.

---

## **Danish Agro a.m.b.a.**

*Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne - at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger, gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget. Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og vil i 2024 have en omsætning i niveauet 48 mia. kr.*

### **Kontaktpersoner**



**Thomas Mørch**

Pressekontakt

Kommunikationsdirektør

thmo@danishagro.dk

+45 28185797